Tu itidem observa, quod quemadmodum Magi, nisi longe a propria terra recessissent, Christum nequaquam vidissent, ita neque tu ipsum videre poteris, nisi longe a terrenis affectibus recesseris. Dimitte et tu quoque regem insidias parantem ac turbatam civitatem; dico sane insidiantem mundi rectorem, tumultumque civitatis, et ad Christum festina. Sive enim Magus fueris curiosa sectatus, sive pastor simplex, nihil id tibi obsuerit, modo tibi visione teipsum dignum reddens, ad eum venias odorandum, et non ad inhonorandum. Christum siquidem inhonorat, qui ipsum indigno recipit. Sicque offer ipsi pro auro quidem purorum operum splendorem; pro thure autem orationem: *Dirigatur enim oratio mea, inquit, sicut incensum in conspectu tuo* 46. Pro myrrha vero affectionum mortificationem, quæ magis conservat animæ substantiam, et suavi implet odore.

Considera etiam, quod Magis Hierosolymia ingredientibus, et de stella loquentibus, statim tota civitas turbata est, prophetaque in medium adductus est, ac locus partus manifestatus. Et alia quædam facta sunt: tum circa pastores in agro degentes, tum circa angelos Deum laudantes, tum circa Simeonem et Annam, quæ Lucas scripsit 27. Hæc autem omnia completa sunt ut, quemadmodum diximus, non possent in posterum dicere Judæi: Nos, quando natus est, non cognovimus. Etenim, sicut dicit Chrysostomus, usque ad impletionem dierum Purificationis, hoc est ad quadraginta dies, mansit puer Bethleem; ut nisi vo-

46 Psal. cxl., 2. 27 Luc. ii, 8-38.

luntarie obsrduissent, oculosque clausissent ad ea, quæ dicti vel visa sunt, venissent utique Bethleem, ipsamque vidissent. Nunc autem Persæ a finibus terræ usque Bethleem venerunt: Hebræi vero Bethleem circumadjacentes, ipsam ingredi noluerunt, neque ea videre, quæ ab his qui viderant, fuerant divulgata. Nam et pastores omnibus sibi occurrentibus nuntiaverunt, quæ viderant, sicut dixit Lucas ²⁸. Persæ quoque, qui ante populum Hebræorum Christum viderunt, quasi facto (g) signa fierunt gentes ante populum Hebræorum ipsum agnitas; quod etiam Paulus dixit Judæis: *Vobis quidem oportuit primum loqui verbum Dei* ²⁹; ex quo autem indignos vos judicastis, ecce convertimur ad gentes.

Vers. 12. *Et oraculo accepto — regionem suam.* Antequam puerum vidissent, stella ducatum eis præstitit: postquam autem viderunt, angelus deinceps quasi jam sanctificatos alloquitur. *Oraculo, inquit, accepto, hoc est, Admonitione suscepta; reversi vero sunt, citius credentes (h) tanquam fideles, in regionem suam, futuri doctores eorum, quæ facta sunt. Nec ad Herodem redierunt, ut frustra se insidiari intelligeret et ab incæpto desisteret.*